
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: 022-03/23-04/296
URBROJ: 50301-05/31-23-3

Zagreb, 20. srpnja 2023.

Zagreb, Ulica grada Vukovara 78

REPUBLIKA HRVATSKA 
525 - Ministarstvo poljoprivrede

Primljeno 21.07.2023
Klasifikacijska oznaka Org. jed.
011-01/23-01/38 6.2.1.1.
Urudžbeni broj Pril. Vrij.
503-23-18 0 0,00

P/8951585

8 9 5 1 5 8 5

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

MINISTARSTVO FINANCIJA

PREDMET: Odluka o donošenju Programa potpore poljoprivrednim proizvođačima za 
ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2023. godini

U prilogu se dostavlja predmetna Odluka, koju je Vlada Republike Hrvatske 
donijela na sjednici održanoj 20. srpnja 2023.

Prilog: 1

' AJN11

Tenčić



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine", br. 
118/18., 42/20., 127/20. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/21. i 152/22.), a u vezi s 
člankom 7. točkom 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 
novine", broj 16/19.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 20. srpnja 2023. donijela

ODLUKU

o donošenju Programa potpore poljoprivrednim proizvođačima za ublažavanje 
posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2023. godini

L

Donosi se Program potpore poljoprivrednim proizvođačima za ublažavanje 
posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program), u tekstu 
koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo poljoprivrede aktom, KLASA: 011- 
01/23-01/38, URBROJ: 525-06/206-23-8, od 13. srpnja 2023.

II.

Sredstva za provedbu Programa u ukupnom iznosu od 10.000.000,00 eura 
osigurana su u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2023. godinu i projekcijama za 
2024. i 2025. godinu u okviru proračunske glave 06005 Ministarstvo poljoprivrede na 
proračunskoj aktivnosti T865044 - Izvanredna pomoć proizvođačima zbog elementarnih 
nepogoda i nepovoljnih događaja, kako slijedi:

iznos od 4.000.000,00 eura osiguranje u financijskom planu za 2023. godinu 
preostala sredstva u iznosu od 6.000.000,00 eura planirana su u projekciji proračuna za 
2024. godinu.

III.

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da na svojim mrežnim stranicama objavi 
Program.

IV.

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da o donošenju ove Odluke izvijesti 
Agenciju za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.



2

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 022-03/23-04/296
URBROJ: 50301-05/31-23-2

Zagreb, 20. srpnja 2023.

DSJEDNIK

Andrej Plenkovićmr.
%

: '1 G v-š - 
?UBLI^



Tatjana Brekalo

Pošiljatelj: 
Poslano: 
Prima: 
Predmet: 
Privici:

Pisarnica Otprema <Pisarnica-Otprema@vlada.hr 
21. srpnja 2023. 9:10
pisarnica@mfin.hr; pisarnica.tdu
nacelnik@cacinci.hr
022-03-23-04-296_3.pdf

Poštovani,

Dostavljamo Vam akt/e Vlade Republike Hrvatske.

Srdačan pozdrav,

Pisarnica

Vlada Republike Hrvatske 
Government of the Republic of Croatia

E: pisarnica-zaprimanje@vlada.hr 
pisarnica-otprema@vlada.hr

Trg svetog Marka 2, HR-10000, Zagreb
vlada.gov.hr | croatia.eu | Facebook | Twitter | YouTube

1


